
NATIONAL GEOGRAPHIC

OBSAH

32
Prostor, světlo a čas

Hvězdná obloha je jako úchvatné vesmírné divadlo. Hrozba 
světelného znečištění však znemožňuje spatřit mnohá představení.

40
Strážci ohně 

Starobylé náboženství, které vzniklo ve Střední Asii, se potýká 
s nepříjemnou otázkou: jak udržet oheň víry?

66
Zapsáno v kameni

Domorodí obyvatelé po tisíciletí vyrývali a malovali své příběhy ve 
skalách napříč krajinou Severní Ameriky. Představují nesmírné kulturní 

dědictví.

88
Mezi dvěma světy 

Původní obyvatelé Amazonie převzali nástroje moderního světa, aby 
mohli chránit svůj tradiční způsob života.

102
Voda pramenící v křídě

Anglické křídové potoky, které vyvěrají z bílé pórovité horniny, jsou 
radostí pro rybáře i hodnotou pro básníky.

@natgeocesko 0) @natgeo_cesko 63 @CeskoNational

www.national-geographic.cz

Na obálce: Farzín Jazišna, zoroastriánský kněz, vykonává obřad 
požehnání v domě v pákistánském Karáčí. Na obličeji má roušku, 

aby chránil čistotu ohně.
FOTO: MATTHIEU PALEY

KVETEN STRANA.2 N
 o N

http://www.national-geographic.cz

